CADERNO 4  3TERÇA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2013

Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
54190561/MARCIA SUELI CASTELO BRANCO BASTOS
(COORDENADORA DO NÚCLEO DO PRODETUR) / 3.5 diárias
(Completa) / de 28/02/2013 a 03/03/2013<br
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

PORTARIA PRORROGAÇÃO COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488597

PORTARIA Nº. 037/2013-NGPR
BELÉM, 18 DE FEVEREIRO DE 2013.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de
2005.
RESOLVE:
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, a contar de 03/02/2013,
o prazo para conclusão  dos trabalhos da  Comissão para
levantantamento dos bens patrimoniais e Inventário dos Bens de
Consumo e Permanente existente no Almoxarifado deste NGPR
, referente ao exercicio 2012, instituída através da Portaria
365/2012-NGPR, publicada no D.O.E nº 32.298, de 12 de
dezembro de 2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIO CARLOS CORRÊA PINTO DE OLIVEIRA
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488346

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 18/02/2013
Vigência: 01/03/2013 a 28/02/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº
109/2009-Empresa R&A e SEIDURB
Contrato: 109
Exercício: 2009
Contratado: R&A CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Umarizal, 600
CEP. 66050-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488360

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/02/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Supressão de 1,68% do valor contratao nº 71/2012-
TCN ENGENHARIA E SEIDURB
Contrato: 71
Exercício: 2012
Contratado: TCN ENGENHARIA LTDA
Endereço: R Miguel Davi, Bairro: Novo Horizonte, 1200
CEP. 68503-000 - Marabá/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488458

Termo Aditivo: 9
Data de Assinatura: 14/02/2013
Vigência: 15/02/2013 a 14/04/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do contrato nº
35/2009-R&A e SEIDURB
Contrato: 35
Exercício: 2009
Contratado: R&A CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Umarizal, 600
CEP. 66050-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488467
PRIMEIRO TERMO RERRATIFICAÇÃO AO SÉTIMO TERMO
DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 35/2009 - R&A E
SEIDURB
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente termo tem como objeto a retifi cação da
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR referente ao Contrato nº
35/2009-SEIDURB, que passa a ter a seguinte redação:
“O valor do presente Aditivo é de R$ 895.511,87(oitocentos
e noventa e cinco mil, quinhentos e onze reais e
oitenta e sete centavos) representando um acréscimo
de 19,86%, alterando o valor atual do contrato de
R$ 4.155.453,59(quatro milhões, cento e cinqüenta
e cinco mil, quatrocentos e cinqüenta e três reais e
cinqüenta e nove centavos) para o valor global de R$
5.050.965,46(cinco milhões, cinqüenta mil, novecentos e
sessenta e cinco reais e quarenta e seis centavos).”
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratifi cadas as demais cláusulas, parágrafos, condições e
obrigações do Contrato inicial e suas posteriores alterações que
não colidirem com o disposto neste Termo.
ORDENADOR RESPONSALVEL: MARCIO GODOI SPINDOLA

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 488573

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 41/2012
Data de Extinção: 31/01/2013
Justifi cativa: Rescindir unilateralmento o Cont. nº 41/2012
Contratado:
Bairro: , Endereço: ,
CEP. - - /
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487818

PORTARIA: 024/2013
Objetivo: fi scalização nos transportes rodoviário
Fundamento Legal: Or.Normativo,N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3270068019/JOÃO OLIVEIRA (Agente Fiscal/Setran) / 2.5 diárias
(Completa) / de 11/01/2013 a 13/01/2013
3272761015/JOSÉ AFFONSO DA SILVA (Agente fi scal/Setran) /
2.5 diárias (Completa) / de 11/01/2013 a 13/01/2013
56326332/JOSÉ DO SOCORRO MORAIS DA CRUZ (Supervisor II)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 11/01/2013 a 13/01/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487823

PORTARIA: 025/2013
Objetivo: Fiscalização nos transportes rodoviário
Fundamento Legal: Or.Normativo,N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Barcarena e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56326332/JOSÉ DO SOCORRO MORAIS DA CRUZ (Supervisor II)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 14/01/2013 a 16/01/2013
20261551/JOSÉ JOAQUIM BECHIR (Agente Fiscal) / 2.5 diárias
(Completa) / de 14/01/2013 a 16/01/2013
202504301/ROSENDO CAETANO DE SARGES (Agente Fiscal) /
2.5 diárias (Completa) / de 14/01/2013 a 16/01/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487832

PORTARIA: 026/2013
Objetivo: Fiscalização nos transportes rodoviário
Fundamento Legal: Or.Normativo,N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema e outros /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541879931/ANA BORGES (Gerente/GTT) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 11/01/2013 a 13/01/2013
808458951/HENRIQUE RAMOS (Controlador) / 2.5 diárias
(Completa) / de 11/01/2013 a 13/01/2013
58992601/LEANDRO ARAUJO (Controlador) / 2.5 diárias
(Completa) / de 11/01/2013 a 13/01/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487850

PORTARIA: 027/2013
Objetivo: Fiscalização nos transportes rodoviário
Fundamento Legal: Or.Normativo,N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58992601/LEANDRO ARAUJO (Agente Fiscal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 09/01/2013 a 10/01/2013
3272486013/MIGUEL MACEIÓ (Agente Fiscal/Setran) / 1.5
diárias (Completa) / de 09/01/2013 a 10/01/2013
5719349511/ZULEICA KOLLING (Supervisor II) / 1.5 diárias
(Completa) / de 09/01/2013 a 10/01/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487869

PORTARIA: 029/2013
Objetivo: Fiscalização nos transportes hidroviário
Fundamento Legal: Or.Normativo,N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57491903/ANTONIO COSTA MONTERO VALDEZ (Gerente/GTH) /
1.5 diárias (Completa) / de 17/01/2013 a 18/01/2013
51472379/ANTÔNIO DE SOUZA (Técnico) / 1.5 diárias
(Completa) / de 17/01/2013 a 18/01/2013
32725401/EURICO SANTA BRIGIDA DE SOUZA (Agente Fiscal) /
1.5 diárias (Completa) / de 17/01/2013 a 18/01/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488059

PORTARIA: 030/2013
Objetivo: Fiscalização nos transportes hidroviário
Fundamento Legal: Or.Normativo,N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri e Tailâdia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51472379/ANTÔNIO DE SOUZA (Técnico) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/01/2013 a 24/01/2013
32725401/EURICO SANTA BRIGIDA DE SOUZA (Agente Fiscal) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013 a 24/01/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488068

PORTARIA: 033/2013
Objetivo: Comparecer como testemunha de desacato-Carta
Precatória N°04/2013
Fundamento Legal: Or.Normativo,N°001/AGE